DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

1

Guaporé, 11 de outubro de 2024   Edição nº: 195                Ticket: 195

  CADERNO 01

CADERNO DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2772/2024

FAZ EXONERAÇÃO DO (A) SR (A) GUILHERME GHIGGI

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, EXONERA do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, matrícula nº 22500-2/1, SR. GUILHERME GHIGGI, a contar

de 14 de outubro de 2024. Esta portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11

de outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris - Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da

Administração.

PORTARIA Nº 2773/2024

FAZ EXONERAÇÃO DO (A) SR (A) ALÍSSIA BREDA MAROCCO DO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, EXONERA do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DA SAÚDE, matrícula nº 21232-6/1, a (a) SR (A) ALÍSSIA BREDA MAROCCO, a contar de 14 de

outubro de 2024. Esta portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de

outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris - Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2774/2024

FAZ NOMEAÇÃO DO (A) SR (A) ODACIR TOLDI PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

TURISMO, CULTURA E ESPORTE

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº 3005/2009

e alterações, NOMEIA para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, o (a)

SR (A) ODACIR TOLDI, a contar de 14 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de

outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretaria da Administração.

PORTARIA Nº 2775/2024

CONCEDE FG AO (A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL SR (A) ALISSIA BREDA MAROCCO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº 3005/2009

e alterações, CONCEDE FG ao (a) servidor (a) municipal no cargo de SECRETÁRIO DE ESCOLA, Padrão CE-15,

Classe “B”, matrícula nº 21232-6/1, SR (A) ALISSIA BREDA MAROCCO, para desempenhar as funções de

ASSESSOR DE SAÚDE, Padrão CC-08, a contar de 14 de outubro de 2024. Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e

Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração

PORTARIA Nº 2776/2024

FAZ NOMEAÇÃO DA SRA. RONALDO INVERNIZZI PARA O CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DA

SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº 3005/2009

e alterações, NOMEIA para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, o SR. RONALDO INVERNIZZI, a

contar de 14 de outubro de 2024. Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de

Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo -

Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2777/2024

CONCEDE TRIÊNIO AO (A) SERVIDOR (A) SR (A) CARINE SIFUENTES MUNHOZ

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 89 da Lei

Municipal nº 3004/2009, CONCEDE TRIÊNIO ao (a) servidor(a) público(a) municipal abaixo:

http://pmguapore.domeletronico.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

2

Guaporé, 11 de outubro de 2024   Edição nº: 195                Ticket: 195

CARINE SIFUENTES MUNHOZ, no cargo de COZINHEIRA, Matrícula nº 21684-4/1, Padrão CE-05, Classe A: 2º

Triênio, a contar de 02 de outubro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir

Carlos Fabris - Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2778/2024

FAZ CONVOCAÇÃO EM REGIME SUPLEMENTAR AO (À) SERVIDOR(A) SR (A) CARINA MACAGNAN

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com artigo 41 da Lei

Municipal nº 3224/2011, de 07-12-2011, alterada pela Lei nº 3480/2014, de 06-05-2014, CONVOCA em Regime

Suplementar o (a) servidor (a) no cargo de PROFESSOR, abaixo relacionado (a):

• CARINA MACAGNAN, Nível 4, Classe A, Matrícula nº 22530-4/1: 20 horas semanais, no turno da manhã, na

EMEF Zaida Zanon, a fim de substituir licença por motivo de doença em pessoa da família da servidora Veranita

de Gasperi, no período de 07 a 21/10/2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024.  Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024.

Valdir Carlos Fabris Prefeito Registre-se e Publique-se Gisele Toniolo Secretária da Administração

PORTARIA Nº 2779/2024

CONCEDE TRIÊNIO AO (A) SERVIDOR (A) SR (A) NELSON PINCETA

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 89 da Lei

Municipal nº 3004/2009, CONCEDE TRIÊNIO ao (a) servidor(a) público(a) municipal abaixo:

NELSON PINCETA, no cargo de PEDREIRO, Matrícula nº 1222-0/1, Padrão CE-10, Classe F: 8º Triênio, a contar de 10

de outubro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir

Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2780/2024

CONCEDE PRÊMIO ASSIDUIDADE AO (À) SERVIDOR (A) SR (A) ALCEMÉRI SABADIN

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 97 da Lei

Municipal nº 3004/2009, CONCEDE PRÊMIO ASSIDUIDADE ao (a) servidor (a) público (a) municipal no cargo de

TÉCNICO EM CONTABILIDADE, Padrão CE-17, Classe A, matrícula nº 21830-8/1, SR (A) ALCEMÉRI SABADIN, a

contar de 10 de outubro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de

2024. Valdir Carlos Fabris - Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2782/2024

CONCEDE TRIÊNIO AO (A) SERVIDOR (A) SR (A) FERNANDA THOMAZONI ZARPELLON

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o artigo 89 da Lei

Municipal nº 3004/2009, CONCEDE TRIÊNIO ao (a) servidor(a) público(a) municipal abaixo:

FERNANDA THOMAZONI ZARPELLON, no cargo de PROFESSOR, Matrícula nº 20575-3/1, Nível 04, Classe C: 4º

Triênio, a contar de 10 de outubro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir

Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2781/2024

FAZ PROMOÇÃO AO (À) SERVIDOR (A) SR (A) ALCEMÉRI SABADIN

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Seção V, artigos

11 a 18 da Lei Municipal Nº 3005/2009, PROMOVE o (a) servidor (a) público (a) municipal abaixo relacionado (a):

ALCEMÉRI SABADIN, no cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE, Matrícula nº 21830-8/1, Padrão CE-17, Classe

A para Classe “B”, a contar de 10 de outubro de 2024, percebendo as vantagens legais a contar de 01 de novembro de

http://pmguapore.domeletronico.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

3

Guaporé, 11 de outubro de 2024   Edição nº: 195                Ticket: 195

2024. Esta Portaria entra em vigor em 11 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de

outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris Prefeito Registre-se e Publique-se Gisele Toniolo Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2783/2024

NOMEIA GESTOR, FISCAL E SUPLENTE DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 557/2024 CELEBRADO COM A

EMPRESA ÁGUA & TERRA PROJETOS LTDA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Cláusula 4.3 do Contrato

Administrativo nº 557/2024, celebrado com a empresa ÁGUA & TERRA PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

24.449.352/0001-97, visando INSTALAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE POÇOS PARA MONITORAMENTO DE

ÁREA DEGRADADA POR DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS – RECURSOS DO FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, NOMEIA:

I. Gestor: MÔNIA ZAMPEZE, Secretária Municipal do Meio Ambiente, matrícula nº 21454-0/1

II. Fiscal: JOVANI BENVEGNU, no cargo de Fiscal Ambiental, matrícula nº 20676-8/1

III. Suplente: ALESSANDRA RECH GRANDO, no cargo de Assessor Ambiental, matrícula nº 22414-6/1

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir

Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2784/2024

NOMEIA GESTOR, FISCAL E SUPLENTE DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 556/2024 CELEBRADO COM A

EMPRESA KIES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Cláusula 3.3 do Contrato

Administrativo nº 556/2024, celebrado com a empresa KIES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº

93.606.333/0001-40, visando AQUISIÇÃO DE PRESSURIZADORES DE ÁGUA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUINTAL MÁGICO E ROSA DOS VENTOS E DA

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DOUTOR JAIRO BRUM, NOMEIA:

I. Gestor: VERIDIANA MARIA TONINI, no cargo de Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 21452-3/1

II. Fiscal:  IEDA MARIA BASSANI, no cargo de Professor, matrícula nº 1497-4/1

III. Suplente: ELIANE FOPPA, no cargo de Professor, matrícula nº 21218-0/1 e 22540-1/1

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir

Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2785/2024

FAZ EXONERAÇÃO DO (A) SR (A) RODRIGO DE MARCO DO CARGO ASSESSOR JURÍDICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, EXONERA do cargo de ASSESSOR

JURÍDICO, Padrão CC-09, matrícula nº 22019-1/1, o (a) SR (A) RODRIGO DE MARCO, a contar de 14 de outubro de

2024. Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024.

Valdir Carlos Fabris Prefeito Registre-se e Publique-se Gisele Toniolo Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2786/2024

FAZ NOMEAÇÃO DO (A) SR (A) DANIEL ZORZI

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei Municipal nº

3005/2009 e alterações, NOMEIA para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, Padrão CC-09, o (a) SR (A). DANIEL

ZORZI, a contar de 14 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024.

Valdir Carlos Fabris – Prefeito - Registre-se e Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2787/2024

FAZ NOMEAÇÃO DO (A) SR (A) GUILHERME GHIGGI PARA O CARGO DE OFICIAL DE GABINETE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei Municipal nº

3005/2009 e alterações, NOMEIA para o cargo de OFICIAL DE GABINETE da Secretaria Municipal de Segurança

http://pmguapore.domeletronico.com.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO-DOE

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ-RS
Leis Municipais nºs 3564/2014 e 4114/2020 e Decretos nºs 5296/2015 e 6321/2020

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o link http://pmguapore.domeletronico.com.br

4

Guaporé, 11 de outubro de 2024   Edição nº: 195                Ticket: 195

Pública e Trânsito, Padrão CC-07, o (a) SR (A). GUILHERME GHIGGI, a contar de 14 de outubro de 2024. Gabinete

do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris Prefeito Registre-se e Publique-se

Gisele Toniolo Secretária da Administração.

PORTARIA Nº 2791/2024

REVOGA AUXÍLIO PARA DIFERENÇA DE CAIXA CONCEDIDO AO SERVIDOR CASSIO VALDIMIR FILIPIN

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 2206/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais, REVOGA o auxílio para diferença de

caixa, concedido através da Portaria nº 2206/2023, de 20-11-2023, ao servidor público municipal no cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, Padrão CE-16, Classe “B”, matrícula nº 21577-5/1, SR. CASSIO VALDIMIR FILIPIN, para

desempenhar as funções do cargo de TESOUREIRO, a contar de 07 de outubro de 2024.

Esta Portaria entra em vigor em 11/10/2024

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 11 de outubro de 2024. Valdir Carlos Fabris Prefeito - Registre-se e

Publique-se - Gisele Toniolo - Secretária da Administração.

http://pmguapore.domeletronico.com.br/